АДМИНИСТРАЦИЯ АКСЕНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2024	                              с. Аксенкино                          	                № 20-п

Об утверждении методики оценки качества финансового менеджмента

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования стимулов к повышению качества финансового менеджмента приказываю:
1. Утвердить методику оценки качества финансового менеджмента главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района согласно приложению.
2. Бухгалтеру МКУ «ЦБ МУАСП» Коноваловой В.В. обеспечить проведение оценки качества финансового менеджмента главного администратора средств местного бюджета.
3. Постановление от 20.12.2022г №35-п  признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется при оценке начиная с показателей 2023 года.

Глава сельсовета                                                                                    А.П.Пестов

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Аксенкинский сельсовет
Северного района Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]от 14.05. 2024 г №20-п

Методика оценки качества финансового менеджмента
главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района
 (далее – Методика)
1. Настоящая Методика устанавливает механизм проведения оценки качества финансового менеджмента главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района, главного администратора доходов бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Аксенкинский сельсовет Северного района(далее – главный администратор средств местного бюджета).
2. Оценка качества финансового менеджмента (далее – оценка качества) проводится с целью формирования стимулов к повышению качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного бюджета, ежегодно в соответствии с показателями оценки качества, установленными в приложении к настоящей Методике.
[bookmark: Par14]3. Главные администраторы средств местного бюджета (далее – ГАБС) проводят оценку качества по каждому показателю оценки качества по шкале от 0 до 5 баллов и представляют в финансовый отдел данные, одновременно с копиями соответствующих нормативных правовых актов – до 1 июня текущего года.
4. Финансовый отдел рассчитывает рейтинговую оценку качества по каждому ГАБС – до 1 июля текущего года.
5. В случае, если в отчетном году органами внутреннего муниципального финансового контроля Северного района и (или) контрольно-счетными органами  Северного района, выявлены нарушения бюджетного законодательства и законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также в части управления активами, допущенные ГАБС, общая сумма набранных баллов ГАБС уменьшается на 1 балл за каждое выявленное нарушение.
6. ГАБС присваивается уровень качества финансового менеджмента в зависимости от значения сводной оценки качества:
высокий уровень – значение сводной оценки качества находится в диапазоне от 90,0 до 100,0 процента (59,4 – 66 баллов);
хороший уровень – значение сводной оценки качества находится в диапазоне от 70,0 до 89,9 процента (46,2 -59,3 баллов);
удовлетворительный уровень – значение сводной оценки качества находится в диапазоне от 50,0 до 69,9 процента (33 – 46,1 баллов);
неудовлетворительный уровень – значение сводной оценки качества находится в диапазоне от 0,0 до 49,9 процента (0 – 32,9 баллов).
7. ГАБС, которому по результатам оценки качества присвоен удовлетворительный или неудовлетворительный уровень качества финансового менеджмента, направляет в финансовый отдел информацию о мерах, направленных на повышение качества финансового менеджмента.
8. Результаты оценки качества ГАБС размещаются на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».